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FINANSMINISTERIET 
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Vedlagt fremsendes i 5 eksemplarer talepapiret vedrørende samråd d.d. om bemyndigelse vedr. 
bloktilskud, jf. § 16 samrådsspørgsmål A. 

Besvarelsen er tillige oversendt elektronisk. 

Med venlig hilsen 

THOR PEDERSEN 

Talepunkter til FM -  samråd i FIU den 1. dec. 2005 kl. 11 

Indledende bemærkninger 
홢 Det fremsatte ændringsforslag skal ses i lyset af det foreløbige resultat af budgetlægningen for 

2006 i kommuner og amter 
홢 Samtidig ligger det i forlængelse af formuleringerne i FL-aftalen vedrørende kommuner og amter 

om, »at de aftalte rammer i de økonomiske aftalerfra juni 2005 skal respekteres, og at en eventuel 
aftaleoverskridelse vil skulle adresseres«. 

홢 Budgetterne for 2006 giver potentielt mulighed for en betydelig vækst og dermed overskridelser 
af de aftaler, der er indgået mellem regeringen og de kommunale organisationer. 

홢 Aftalerne skal overholdes. Det vil vi give de nye kommunalbestyrelser en chance til -  og vi vil 
give sammenlægningsudvalgene bedre redskaber. 

홢 Det skal også understreges, at det er balancetilskuddet til kommuner og amter som vi justerer -  
ikke i den del af bloktilskuddet der beregnes »automatisk« i medfør af tilskuds- og udlignings- 
l o v e n .  

홢 Balancetilskuddet til kommuner og amter er fastsat for at sikre fuld finansiering til det aftalte ud- 
giftsniveau. 

홢 Budgetterne viser et udgiftsniveau der er højere end det aftalte og et rekordstort likviditetsforbrug 
på over 4 mia.kr. Det er bristede forudsætninger i forhold til aftalen og tyder på overskudsfinan- 
siering i både kommuner og amter. 

홢 . At der søges hjemmel nu skal ses. i lyset af, at det vil være nødvendigt at kunne reagere relativt 
hurtigt overfor kommuner og amter, hvis de reviderede budgetter mod forventning ikke udviser 
aftaleoverholdelse, fordi problemet netop tyder på at være kortsigtet adfærd i nogle kommuner. 

홢 En regulering af bloktilskuddene i form af en midtvejsregulering i forbindelse med næste års akt- 
stykke vil således indebære en nedjustering af 12-delsraterne til kommuner og amter i de sidste 
måneder af2006, hvilket næppe ville føre til en ændret adfærd i de kommuner og amter, som age- 
rer kortsigtet. 

홢 Hensigten med tekstanmærkningerne er at give regeringen en hjemmel -  såfremt det ikke lykke- 
des kommuner og amter at overholde aftalen -  til at kunne neutralisere et muligt skred i det kom- 
munale og amtskommunale forbrug for at undgå overophedning. 


